Anuar Auad – HDT, estabelecidos para o
Contrato de Gestão nº 091/2012-SES/GO, e seus aditivos, será dado continuidade ao repasse mensal dos recursos financeiros vinculados a esta finalidade, ficando acordado o valor
mensal disposto no Anexo II (59910204), estimado em R$ 104.260,48 (cento e quatro mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos), totalizando 2.502.251,52 (dois milhões,
quinhentos e dois mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

4.2. O valor estimado para custeio mensal dos Programas de Residência Médica e Multiprofissional das unidades hospitalares e/ou ambulatoriais dependerá do quantitativo de vagas
autorizadas e credenciadas nas respectivas Comissões de Residência, bem como de dotação orçamentária específica para a finalidade, além de outros fatores a serem analisados e

[...]

SES/GO responsável pelo acompanhamento dos respectivos Contratos de Gestão, para que realizado o devido desconto financeiro.

 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO REPASSE PARA PAGAMENTO DA INTEGRALIDADE DA FOLHA

5.1. No valor do repasse mensal para custeio da unidade hospitalar (HDT), engloba o custo estimado na ordem de R$ 1.477.312,45 (um milhão, quatrocentos e setenta e sete mil,
trezentos e doze reais e quarenta e cinco centavos), totalizando R$ 35.455.498,80 (trinta e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos), para a quitação integral da folha de pagamento dos servidores cedidos ao Instituto Sócrates Guanaes - ISG, com lotação no Hospital Estadual de Doenças Tropicais
Dr. Anuar Auad – HDT.

5.1.1. O valor total de custeio referente à folha de pagamento é estimado e variável, conforme a disponibilização e/ou remoção dos servidores, bem como dependente dos valores que

[...]

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO REPASSE PARA O 16º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 091/2012-SES/GO

6.1. Fica estabelecido o valor do repasse mensal para custeio das partes Assistencial e dos Indicadores de Desempenho do presente ajuste, no valor estimado de R$ 7.634.070,56 (sete
milhões, seiscentos e trinta e quatro mil setenta reais e cinquenta e seis centavos), totalizando R$ 183.217.693,44 (cento e oitenta e três milhões, duzentos e dezessete mil, seiscentos e

noventa e três reais e quarenta e quatro centavos), da seguinte forma:

6.1.1. Do montante mensal estimado, a parte variável 10% (dez por cento) corresponde ao valor mensal de R$ 763.407,06 (setecentos e sessenta e três mil quatrocentos e sete reais e
seis centavos), totalizando R$ 18.321.769,44 (dezoito milhões, trezentos e vinte e um mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos).

6.1.2. Do montante mensal estimado, a parte fixa, 90% (noventa por cento), corresponde ao valor mensal de R$ 6.870.663,50 (seis milhões, oitocentos e setenta mil, seiscentos e
sessenta e três reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 164.895.924,00 (cento e sessenta e quatro milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais).

 

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO ADITIVO

7.1. O valor total do presente Termo Aditivo é estimado em R$ 221.175.443,76 (duzentos e vinte e um milhões, cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta
e seis centavos), assim discriminados:

 

 
DETALHAMENTO

 
PERÍODO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

Aporte de recurso financeiro para celebração do 16°
Termo Aditivo ao Contrato de Gestão nº 091/2012-
SES/GO, firmado entre o Estado de Goiás, por

[...]

Considerando a metodologia utilizada, os serviços ofertados e verificados in loco, e cálculos realizados para a projeção de atendimentos, o custeio mensal estimado
para a operacionalização do Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), na metodologia acima apresentada, é de, R$ 7.634.070,56 (sete milhões, seiscentos e
trinta e quatro mil setenta reais e cinquenta e seis centavos), no percentil P75.

24.2. Para melhor elucidação dos valores, apresenta-se a tabela abaixo:

ANEXO Nº V/2023 - SES/GMAE-CG-14421 - SISTEMA DE REPASSE

 

25. REGRAS E CRONOGRAMA DE REPASSE

 

25.1. Com a finalidade de definir as regras e o cronograma do Sistema de Repasse, ficam estabelecidos os seguintes princípios e procedimentos: